
CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2023
CREDENCIAMENTO DE ESPETÁCULOS TEATRAIS PARA O PROGRAMA PLATEIA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Secretaria Municipal de Cultura (SMC), no
uso de suas atribuições, torna pública a homologação das inscrições para o Chamamento
Público 004/2023 - Credenciamento de Espetáculos Teatrais para o Programa Plateia, após
a realização da reunião para definição do cronograma de apresentações.

O cronograma de apresentações será definido durante reunião a ser realizada no dia
10 de maio de 2023 às 19h, na Secretaria Municipal de Cultura, Rua Sete de Setembro, 572
– Centro. Caso a ordem de apresentação não seja decidida em comum acordo entre os
proponentes, o cronograma será definido através de sorteio público. Todos os
representantes (aqueles responsáveis pela inscrição), deverão estar dentro da sala para
reunião impreterivelmente às 19h, levando à automática exclusão do processo os
proponentes que não enviarem seus representantes. Não serão tolerados atrasos, sendo
desclassificados os que não respeitarem o horário.

Nome Civil ou Razão
Social Título do Espetáculo Espetáculo Situação

Beatriz da Paixão Freitas Quem fez o quê? (vol. 1) Adulto Deferida

Gabriel Rigoni Vernek Aquele que Nasceu Duas
Vezes Adulto Deferida

Kellvyn Dias Wiechinieski O Santo e a Porca Adulto Deferida

Lazaro Augusto
Albuquerque França O Desespero Adulto Deferida

Lázaro Augusto
Albuquerque França

16606256968

O que eu deveria ser se
não fosse quem eu sou Adulto Deferida

Lázaro Augusto
Albuquerque França

16606256968
Entre o sol e a lua Infantil Deferida

Leandro de Jesus
Wenglarek

As Aventuras Musicais de
Tique Taque e Toque Infantil Deferida

Leandro de Jesus
Wenglarek Des/Criativo Adulto Deferida

Leonardo Mateus de
Almeida Lopes Sorria Sofia! Infantil Deferida

Lidiane Maria Barbisan Ai! Sumiram os brinquedos Infantil Deferida



Ligiane Ferreira dos Santos Deriva Adulto Deferida

Vinícius Eduardo de Jesus
Alves Pereira Não diga nada Adulto Deferida

Walter Macedo Filho A mulher descoberta Adulto

Indeferida - não
cabe recurso -
proponente de
outra cidade -

Item 1.2

Ponta Grossa, 2 de maio de 2023

ALBERTO SCHRAMM PORTUGAL
Secretário Municipal de Cultura


